
Uchwała  Nr XXVIII /289 /08 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 18 grudnia 2008 r. 
 

 w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych i sołtysów.  
 

Na podstawie art.25 ust.4 i ust.6 oraz art.37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; zm. z 2002r. 
Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, 
poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, 
poz.1055, Nr 116, poz.1203, z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457,  
z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, 
poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111)  
Rada Gminy uchwala, co następuje : 
 

§1. Radny za wykonywanie mandatu radnego otrzymuje zryczałtowaną dietę 
miesięczną.   

§2.1. Przewodniczący Rady Gminy otrzymuje dietę w wysokości 100% 
kwoty ustalonej na podstawie art.25 ust.6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym. 

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy otrzymuje dietę w wysokości 60% 
kwoty wymienionej w §2 ust.1 uchwały. 

3. Przewodniczący Komisji Rady Gminy otrzymuje dietę w wysokości 50% 
kwoty wymienionej w § 2 ust.1 uchwały. 

4. Radny otrzymuje dietę w wysokości 40% kwoty wymienionej w § 2 ust.1 
uchwały. 

§3. Radnym pełniącym kilka funkcji w Radzie przysługuje wyłącznie jedna 
dieta. 

§4. Diety za każdy miesiąc kalendarzowy są wypłacane w terminie do 10 
dnia następnego miesiąca. 

§5. Diety zaokrągla się do pełnych złotych. 
§6.1.Podstawą do dokonywania wypłat jest miesięczne zestawienie diet 

sporządzone przez Biuro Rady Gminy i zatwierdzone przez przewodniczącego 
Rady.  

2. Za każdą nieobecność radnego na sesji, posiedzeniach komisji, której jest 
członkiem dieta jest pomniejszona o 25%. 

3.Potrąceń za nieobecność nie dokonuje się w przypadku delegowania 
radnego przez przewodniczącego Rady Gminy w tym samym czasie do innych 
prac  na rzecz Rady Gminy lub uczestnictwa przez radnego w posiedzeniu innej 
komisji, której jest członkiem. 

 
 
 

 



 
§7.1. Ustala się zryczałtowaną dietę w wysokości 350 złotych dla sołtysów 

za wypełnianie statutowych obowiązków i udział w sesjach Rady Gminy. 
2.Podstawą do dokonywania wypłat jest miesięczne zestawienie diet 

sporządzone przez Biuro Rady Gminy i zatwierdzone przez przewodniczącego 
Rady.     

§8. Za każdą nieobecność sołtysa na sesji dieta jest pomniejszona o 50%. 
§9. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie funkcję sołtysa przysługuje 

mu wyłącznie dieta w wysokości ustalonej dla radnych Rady Gminy Mielno.              
§10. Radnym oraz sołtysom przysługuje zwrot kosztów  podróży służbowych  

określonych na podstawie art.25 ust.10 ustawy o samorządzie gminnym.    
§11.Radnemu, który odbył podróż służbową pojazdem samochodowym nie 

będącym własnością gminy-przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 
stawek za 1 kilometr przebiegu w wysokości określonej w przepisach w sprawie 
warunków ustalenia i zasad zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów, nie będących własnością 
pracodawcy.   

§12. Czynności związane z wystawieniem polecenia wyjazdu służbowego 
dla przewodniczącego Rady Gminy wykonuje wiceprzewodniczący Rady 
Gminy starszy wiekiem. 

§13. Tracą moc uchwały : 
1/ uchwała Nr XXXII/160/2000 Rady Gminy Mielno z dnia 29 września 
2000r.w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym, członkom 
komisji spoza Rady oraz sołtysom, 
2/  uchwała Nr XXXIX/203/2001 Rady Gminy Mielno z dnia 28 marca 2001r.  
w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Mielno Nr XXXII/160/2000 z dnia  
29 września 2000roku w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących 
radnym, członkom komisji spoza Rady oraz sołtysom. 
     §14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku.  
 
 
                                                                             Przewodniczący Rady  
 
                                                                                  Piotr  Garnicki     
 
 
 
 
Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 
 
 
 
 

 


